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Es mintha az isteni gondviselés 
külön, speciális tanítói tüdőket és lel-^ 
keket teremtett volna : nem fog rajtuk 
a behurcolt bacillusok miriádja. hanem.

. ha köliögősen is, átszeli védik a. hosszú., 
esztendőket, szivükhöz nő az eviői-évíe 
váltakozó apró nemzedék és ennek a 
szeletelő egybeforr tíz idők folvaman. 
hivatásuk igazi megél léséből eredő ne
mes törekvésekkel.

Minden életpályán találkozunk kü
lön dicséretet érdemlő ambíciókkal. De 
ezeknek rugói, kevés körültekintéssel, 
fellelhetők egy-egy soronkivüli előlép
tetésnek derengő-reményében, hivatal
főnökök elismerő bánásmódjában, szó
val bizonyos egyéni előnyök bekövet-, 
kezesének önző előmozdításában.
i De mit remél a tanító attól. I ■ a 

tanítás k*ilelességszerü munkáján Kívül 
igazi'irépnevelésre is időt szakit? Ha 
megismerteti azt’ a sok. tudatlan. Csa
ládjában estik káromkodást s más rossz 
szokásokat . elsajátító vásott gyerkőcöt 
olyan dolgokkal, melyeknek ismertetése

Igazi népnevelés.
(p.) Aki csak egyszer is, véletlenül 

avagy szándékosan, bekukkantott egy 
falusi iskolába a tanítás ideje alatt, az 

~~első pillanatra határozott képet alkothatott 
magának arról az önfeláldozással egyen
lő hivatásnak méihetleii nehéz voltáról, 
melyet népiskolai tanítóink betöltenek.

A földesszobák egészségtelen, fttl- 
lasztó páráját árasztja ruházatából 80-90 
gyerek : kefét. porolApálcát hírmondó
ból sem ismeri ködmönokből, mánd- 
likból száll a por, észrevétlenül lopod- i 

'"Zik ki a miazma'- s-teliti- ineg a-szűk, -i 
sötét, egészségtelen, sáros padlózata. 
,tanterem" levegőjét gyilkos megron
tással. És ebben a ködben, melynek 
megjavítására tömlő számra kellene ki- 
boesájtani az oxigént^ és egy jótékony 
telepet berendezni fenyő illat—előállí
tására: itt leheli be a tanító és a gyen- ■ 
gébb fizikummal bíró tanítónő nap-nap 
után, évek hosszú során át, a felélt, 
megfontolt levegőt.

nincs felvéve a tantervi)'-, a inelvek e 
csupán az igazi tanító körültekintő gon
doskodása terjed ki ?

Hálát? Ezt ugyan mentol ’ kev- 
..snbóeí- !-•••Ak'rf--a;"ÁiTleténk"i‘"'iV<írgaíe : l <■. 
még ö.-sze is teremti amúgy inagsmo- 
san azt a tanítói, aki valami i ii«-tíl 
ino<iernebl> nevclé.si.. .mtelszoi. >-l ‘próba'- 
kozák meg.

De nem is tíz a célunk lmg\ a - 
nevelési módszereket -biralpik. Mo-t 
csak egy. a maga szerénységéii-u meg
hatóan naiv, kedves dologról te-óink 
említést, a mi lulai lonképen • p.;, s(1( 
megírására az impulsiist adta.

A helybeli r. kath. iskola vezető 
tanítója. Keék Géza és tanítónője (>.-ipa • 
Idéz úrhölgy, a folyó é' junitis hava- - 
bán. az évzáró vizsgálat m< gtörténte 
titán, kirándulásra viszik növendékeiket. 
Es nem' is a szomszédba, hanem egye
nesen Budape.-tre. az or<zág szi
vébe. Filléren kint hordják osSze a ki-, 
toprongyos parasztgyerekek [><-t,izükét, 
inig együtt nem lesz a nagy töke őt
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Ilonka.

Aludj Ilonka s álmodj szépüket. 
Késsél magadnak rózsás képeket : 
Álmodjál iióst, ki rédi a hazát. 
Költőt, ki hja s zengi a dalát. 
Leánykát, ki folyton nevet 
S ifjút, ki forrón szeret, .
Ki forrón szeret I

S ha felébredsz, .mondd nekem titokban. 
Mely kép tetszett közülük legjobban : , 
Hős, ki halálig rédi a. hazát.
Költő, ki Írja s zengi a dalát. 
Leányka, ki folyton nevet, 
Vagy tán ifjú, ki szeret, 
Ki forrón szeret.

Pótlók Nándor.
* • _

Három lány és három hadnagy.
. Irta : Vajda Ernő.

MerL . olcsó és mert katonaság van 
a városban, — mondották és bementek oda 
lakni. _ ’

Az. apjuk meghalt, az. anya maga ma
radt három szép leányával. Minden életprog
ramul. vagyon és igény nélkül eltek : négy 
nő. nem okosak, nem müveltik. márol-hol- 
napra, valami botrányosán kis nyugdíjból. A 
séta. az. alvás es a ruha, az első kettőből sok. 
az utóbbiból bizonv mérsékelten : hanem Fel vagyunk kapva mondotta bői 
azért frissek voltak, szépek és liatalok. dogan. nem sok súlyt helyezve arra, mit

A váltba. ahova bevonultak, kevés volt hogyan mond. Jól esőit neki haliam íi három
a leány, már liidniÜlik-a——lean\~ antntl------- kard Ürnntr T^rgcsrt. mikor vegt»r mentek a
több azonban az uniformis. A barom leányos
mama, meri maga is keveset élt., a társaság
ból, n szalon-hangnl.-ilból alig kapott valamit 
egész mostanáig, elfelejtett számadást csi
nálni és beengedte házába a tiszteket.

Az. már régi szokás, hogy a pénztelen . ‘ 
lányok keresik a tiszteket. A pénzes leányo
kat megkeresik maguk a lisztek. Tiszt pedig 
volt elég ott a várösban. szinte az ö jegyük
ben állott minden : egy nagy kaszinó, ahol a 
bálokai rendezték, egy nagy park, ahol nyári 
tombolák voltak, liszt, tiszt mindenütt, akik __ 
jól is érezték" magúkat és nem akartak innen 
ehnenm-r Egyikük-masiknk] heleilősült tr"]>ol- 
gari társadalomba. nem szép. de csendes e< 
kisvárosi szagu leányokat vetlek el. a-többi 

pedig maradt tam-zosnak. élőkor.- '.va.: mák. 
udvariénak.

így talalt egymásra'három leány ’.i- 
, .-m hadnaggyal., szép jo!opE”örvkk". l;-.\k< i- 
• ■'ben jaro. magas liszti-apk it hord" ni.,, tm 
liakkal. Es a mama mosolygot'..

Ilaszt-ros főutcán. A leányok iboiyavirágos 
kis kalKitjukb. vígan lépdelték lovagjaik nii-i- 
lett, rájuk nézve nem létezett más. mint a 
tisztjeik, a gondolatuk nem volt más. mint 
Fritz. Béla es Stauislaus ...

Egy petroleiinílainpatol világított szalon, 
-ez éo't á világuk, műit beszeltek, amit tettek, 
az nem is olyan hmtos, a mama különben 
ott volt .mindig mögöttük, de meg .. tan nem 
is volt mitől feltyi, a lányok liszlak voltak 
minden rossz gondolattól: zongorázás köz
ben. társasjátéknál meg megengedtek, egy kis 
közeledést. de ha éjfél elolt búcsúzott tóink 

• a három hadnagy, az ajtóban. a lelsötetben 
bár szikrázott a szemük es forró volt a 

leheletükrmgyvscnrtiz iga.iürülő művésze



2. oldal . t ,

. -• - ■ '' . • korona, a miért elviszik őket megnézni 
azt a nagy kastélyt, a'hol a mágyar 
király lakik, meglátni azt a nagy ^lata-A 
kot, a melyiken egymást érik a hösszn 
kéniényü, karcsú hajók .és körülöjven-, 
dezni azt a nagy kertet, melyben a, 
világ mindén állatja szájtátva* * bámulja , 
meg majd a sárbogárdi gyereksereget! 
Már eddig 40 gyerek jelentkezett az 
utazásra s hordják szorgalmasan ja fit-., 
lőréket, mint a méhek a mézet. Mikorra 
meg lesz az exámen. be lesz fűlve a 
mozdony s apró mottyukkal kezükben, 
repeső^ örömmel indul "a kis karaván 
*- világot látni. Az az egy nap.'amit , 
hajnaltól-éjfélíg- Budapesten töljenek, 
örökre ■'felejthetetlen lesz elöltük. jA leg
többje talán soha életében nem ^terült 
volna abba a helyzetbe, hogy ily ke
vés pénzzel megjárja'j’az ország’fövá- 
rosát.

— Hagyjatok! Hossz lányok vagytok. 
Nem kellett volna bejönnöm veletek a vá
rosba. Mi lesz igy-rTun-k-'a -vege ’? A tisz- 

; tek, no hiszun-ézvk éppen az en leányaimat 
keresik ! Kidobóin ők, i.

Az nap éjjel nem aludt egyikük sem, 
sírtak az ágyukban, de nem mértek szólni 
egymáshoz, mert a szomszéd szobában az 
anyjuk ébren volt és vizes borogatással csil 
lapitottira 'fejfájását.

Másnap beszélt a lisztekkel. Szépen, 
okosan, ..ahogyan egy nagylánvos anya lúd— 

j>eho^!.ml.fm;<umúi-J^ó-.asszőriy-4nrlefcn7^Jtv' csak, A lisztéi, megértették és nagyjában he
lyeselték is azt, amit mondott nekik.

Az egyik, a Béla az kijelentette, hogy- 
j nem tágít, ö várla-ezl a napol és nyilatkoz

ni akar. «"" • '
• — De a pénz, a pénz édes liánt — so- 

pánkőtloll aii asszony, é '•"I-
— Ledobom az uniformist. Nekem ma

túrám van, ónul civil-kenyereL is meg tudom 
-érdemelni. -

Ez tehát el lett volna intézve. • A leány
nak sem volt ellene kifogása, akkor már nem 
az uniformist látta a. vőlegényében, ■ hanem , 
a kedves, neiiiesszivü férfit.

A másik két hadnagy azonban néma ma-

- A gyerekeknek nagy öröm. léikük- 
nek hasznos“beruházás~lesz ez az út. 
két kísérőjüknek pedig oly fáradságos, 
nehéz megpróbáltatás, ajni csak hiva
tásukat nemesen”áfelfogó, önfeláldozó, 
igazi népnevelöknek nem esik terhére,, 
hanem” fakaszt becsületes szivükben oly 
tiszta örömet, mint a minő vidám lesz 
annakVa sok. villogószemii gyereknek 
hálás, köszönő örvendezése.

Föispáni rendelet.
Fejérvármegye főispánja a közutakon 

való forgalom biztonsága érdekében a_járási 
főszolgabírókhoz 'rendeletet bocsátott ki. A 
rendelet abból indulva ki., hogy a közönség 
nem bír keltő'tájékozottsággal az 1890. évi 
I. t.. ez. vonatkozó szakaszainak intézkedé- 
seiröl.'továbbá. hogy az útrendészet ellen 
vétök nem lesznek a föszolgabirúknál' felje
lent ve, Ta jövőre nézve 'szigorú utasításként 
irja .elő. hogy az említet], törvény intézkedése 
^hónaponként minden községben kihirdeti
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tessenek. —-. továbbá- a. jármüvek éjjel és 
.sötét időben fényforrással látandók el. illetve 
lámpával szórelendök fel. Előírja továbbá.a 
rendelet, hogy mindén község valamennyi, 
kijáratánál .Balra hajts, -jobbra előzz" lel-- 

.'..iralií táblák alkalmazlassúiiak,. mely táblák 
* szembetűnő .helyen, jól- olvasható -nagy be- . 
- tűkkel ellátva helyezendök el, — hogy min- -c 

den járműnél akkora csengő alkalmazandó, 
melynek hpligja a sötétben haladó másik ko
csit már kélfö ttfyolságra' figyelmeztesse,í-^- 
hogy minden kocsi a tulajdonos íiéVét fel
tüntető jelző táblával legyen ellátva, a mi
nek alapján-a tulajdonos könnyen meg legyen 
állapítható .és végül előírja a föispáni ren
delet, hogy -'.minden állami és törvényható
sági köztit elágazásánál „Község felé"

■ feliratú'útirányt jelző tábla alkalmaztassák. 
-c- A főszolgabíró ezen rendelet végrehajtá
sával az egyes községi elöljáróságokat bízta 
ineg. --- ■', -

CSARNOK. i

'Szakadó'húrok,
.4 hangszerem danája oly bús.
.Vi baja ran ? )íi fáj neki ? ~ 
.1 hányja in'ért zokog. — ha néha
4 gazdája liiegpcnycti ?■

E hűhókon - néni is olyan rég. . 
Szerelmi dalt játszottam én, ■ 
<9 pajzán mosollyal hangja melleit 
Tréfálkozott a lány s legény.

De jött egy nyíló rózsabimbó 
Egy csalfa lelkű barna lány,
5 játszott vidáman,,'andalitón, 
Aígjd gyors ütembe csapva át.

Játszott naponként. — egyre jobban.
' T’jabb varázzsal ejtve meg, 

Alig :én bilincsbe verve, némán, 
Csodáltam, mint egy kis.gyerek.

Szerelmi dalt csengett fülembe, 
Lágy, andalító hangokon, ' . 
Mily-boldogaii vártanPnaponkénH— 
Elmondani azt nem tudom.

ZA" er/y napon hiába vártain, 
Azóta sFjjrdáttam »Jia,
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Csdk.olvasóm .á.hirlapokbótf 
Kinek lett a menyasszonya.

.4 múltakon így elmerengve,
Szivem — e hangszéf 'ágy zokog, 
S a fájó emlékek között már : 
Szakádnak róla a húrok. '■

Kati

ELŐFIZETÉSI FELHÍVÁS

Felkérjük ainart;-ydöfrzvtöínkétrJök~. 
nek negyedévi előfizetése Úárcfius hó 1-én 
lejárt, hogy az efjjféetés megújítása iránt 
kellő időben intézkedni., szíveskedjék, ne
hogy a lap szétküldése tekintetében bár
mi fennakadás álljon be. Tisztelettel

A kiadóhivatal.

HÍREK.
— Személyi hír.'7!! el l a y J e n ő já

rásunk föszoigabirá.ja'’szabadságóról febr. hó 
25-én .visszatért és átvette n'hivalal vezetését.

___ . — Megür*»edett  genédjegyzöi állá*.
H e s zjt y Láwló lemondása folytán közsé
günkben a segédjegyzői állás megüresedett; 
Ezen állás betöltése végett legközelebb pá
lyázat lesz‘hirdetve. ■

~7~ — A miniszter ajándéka. Gróf Serényi
BélaTföldmivelésügyi miniszter a Sárkeresz.- 
turi Polgári"Glvasókörnek nyolezvanöi kötet
bőr álló könyvtárt, ajándékozott könyvszek
rénnyel együtt. A miniszter az ajándékozás-' 
ról értesítette’a vármegye elispánját.

- Mese egy kannáról. Szalai .1 á- 
n o s n é tinódi asszonyt azzal vádolta M. 
Huszár^Lajos gazdálkodó, hogy a tinódi Ar
tézi kút mellöl elemyltc zoináneos vizhordó 
kannáját. Szalainé tagadta a lopást, azt ál-

I litva, hogy'a;kannát egy ismerősétől vette. 
- A védekezőére a kihallgatott tanúk sem cá- 

i tolván rá, a járásbíróság febr. hó 25-én vád- 
lottatjfa lopás vétségének vádja alól felmen
tette. Szalainé a kannával boldogan, Huizár ■

i uram pedig elégületlenül távozott.
----- —.— Visszautasított kivándorlók. A-rá-
I csij Mihály"és ltorbás János kálozi la- 
: kosokat, daczára, hogy Amerikába szóló út

levelük a törvény és szabályoknak megfeie- 
löleg volt , kiállítva, a gyékényes! halárren-

tével 'tudtak ' buesuzkődni. hogy a szegény 
luk még a kezesükig sem jutottak.

Hetesben jól és“vigan éltek, 'á niainá;..-. 
a legértékesebb családi. bútordarabbal," a •• 
szaliftcshéval > gesz.,nap és fél éjjel sütötte .

- az undorító kis nyalánkságokat, befőzött, ki
főzött. a lányok pedig ábrándoztak és nem . 
gondoltak arra, hogy tulajdonképpen mire is 
kell a férfi. Valami baccihis van ebben a faj
tában. a melyiknek a szentképe az unifortni- 
sos legény, de esak a szentképe, amit bele 
tesz az imakönyvébe, hozzá' imádkozik, a 
szivéhez szorít ja, aztán.- semmi. A házasélet' 
TÖt'Stfg es<;tl szakoztuk.csak ejgyszer, a leg
idősebb: a legérettebb mondotta büszkén mi
kor maguk között voltak :

. — A Fritz én értem meg is halna!
— Na, csak ilyenről ne beszéljetek előt

tem. — utasította rendre az anyja. Ettől a 
perctől, mintha’gondolkozni kezdett volna a 
farnilia. A tisztek jöttek, a lányok nevettek.

,de egy év múlva- hogy ez Így ment, érez
ték. hogy -volna egy és más megbeszélni 
való, .-

Kry év alatt, ha. férfi és nő naponta 
együtt van, már eljut addig á pontig, hon
nan vagy a teljes megértés jöhet csak, vagy

kezd k’llemeflenné lenni a dolog. Ök hatan 
iiiár.- ig •n“"fii't-’lté.K ’egymás'!"’csuk s.uttogva, 
•négyszemközt beszéltek, p tisztek cigarettáit 
a leányok kcsziteíték délelötlönkint és ha kor-

• zúzni'.mentek, á leányok behozták 
kát njeginutatiii. mit vegyenek fel é 
ueiií. előttünk öltözködtek.

Kgy iiap igen soká lenn volt 
súg. a’szitlonban bmzusztó -volt a füst, 
álmos'lelt, rö.-

. hogy menjenek aludni. Ni^ysokitra'el is men
tek, a, leányok kifáradva, elálrnosodva nem 
akartak.az anyjuknak segíteni a lakás i'end- 
behözat.'i.lfm;3a.úiin-iuáó-asszőiiv-4iirie'fcrr~yb 
keseftjdetl..

A- Petszc. az anyáitok, ák sémmi! Ami- 
' kor alapútok” élt. . annak a. tekintijtére en

gedelmeskedtek. én ledolgozom a 'két.keze- i 
met érettek és mi a hála ? Ilyen lányok 1 • 

” A háztartáshoz nem tudiíik. a port sem.akar-■ . ■ 
-jak letörölni és keztyül iiúziíák'a takarítás- ' 

hoz. Hát .pedig, grófnék nem lesztek! Ez a
- három . .' i. -és itt valami csu’nyát_mnhdolt

— sosem, lösz a férjetek-. En kidobom, őket, 
ini] karnak, nálam ? Mindeneinél .megeszik,

' mindenéinél' eltörik. . . -
> Csillapítani akarták, de már nem le

heteti.' -Ú

ruháí- 
csak-

mmna
szkedvii és küldte a liatalokal.
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dőrsag' visszautasította. Arácsi 41, Borbás 
pedig 37 éves, [tehát’ katonai, kötelezettség 
alatt nem^Allanak és igy az útleveleket ki-- 
állifó alispáni hivatal felírt, a miniszterin n- - 
hoz, megtudandó a. visszautasítás okát.

—"“Az agyház köréből. F o d o r Fe- , 
renez sárbogárdi r. k. esperes-plébános ré
szére a püspökség évi 400 korona korpótlé- : 
kot szavazott meg.

— Ismeretlen ^öngyilkos. Február hó 
. líl-én■Blldájiéstiüi. a 'ÍTiokölteuton lévő Ke

leti szállodában veronálial megmérgezle ma
gát egy 22. év körüli óriásán öltözött fiatal
ember. ki a szállóban Ladányi Olivér 
sárbogárdi, születésű joghallgatónak jelentette 
he magát. Mire a mentők kiérkeztek hozzá, 
az öngyilkos meghalt. Holtteste melléit pár 
sor Írást találtak,- a melyben azt Írja, hogy 
utálja az embereket és ezért válik meg az 
élettől. A rendőri nyomozás valószínűnek 
tartja, hogy- az öngyilkos álnevei használt, a 
mit abból is következtetnek, hogy eddigsen- 
ki sem jelentkezett hozzátartozói közül, más
részt pedig.~inert az öngyilkos minden' nyo
mot eltüntetett, a miről személyazonosságát 
megállapíthatnák. Zsebkendőjéből kiégette a_ 
monogrammoj:—a 'tárézájában j lalált'=reczep- 
tekböl pedig kivágta az orvosaiévá!., A fő
városi rendőrség- nyomozást indított, hogy az 
élerúnt joghallgató személyazonosságát ki
derítse. •

- — Tüzek. Alapom február hó 23-án. reg-, 
gél Idei József lakóháza'eddig ismeretlen 
okból kigyulladt s teljeseiQeégctl.’A _kár]kö- 
zel 3000 koronára tehető, a mi azonban a 
biztosítás révéit megtérül. A Piisztaegres 

* községhez tartozó Alsómajorban,'- február hó 
21-én eddig még ki nem derített okból., a 
délutáni órákban kigyulladt Mázolni József 
alsjömajori uradalmi bognár jscrlésíila s rövid 
idő alatt a benne vplt .hat darab malaezczal 
együtt porig égett. A tüzet minden valószí
nűség szerint az ól körül játszadozott cse
léd-gyermekek okolták. mert a tűz kitörése
kor négy 10 éven alóli gyerek’fytotl cl si
koltozva az 6L mellől. A nyomozás folyamat
ban van,.Biztosítva semmi sem volt.

— Halálozás. Özv. .B r a u'n Simonné- 
szül. Heh Borbála magánzóim Sárbogárdion 
február hó 27-én. 86 éves [korában elhunyt. 
A köztiszteletben álló matrónát’ nagyszámú 

radt,. Sietve - távoztak., a lányoktól nem”is bú
csúztak el. Majd visszajövünk — mondották.

Másnap Fritz megszöktette a. maga pár
ját. Nem szóltak semmit, nem szóltak sem
mit,-nem .vittek magukkal semmit, a hadnagy 
pár sor Írást küldött az ordonánccal a leány-' 
nak, délután. találkoztak a pályaudvaron, az
nap még Pesten voltak, és éjjel egy hotel 

. szobában négy otromba golyó .szaladt a két 
fiatal testbe. Az afjyon feküdtek csúnyán össze- 
vérezve, de a kezüknélJogtákcgymást.-Aszál-- 
lodás rohant le a mentők elé:

— Meghaltak mindaketten. csak hamar 
el innen, velük ! Az IstenértAuraim, kíméljék 
meg a hotelem hírét. 

Ez a katasztrófa végleg megtörte a har
madik leánvt, akinek gavallérja legöszintébhm— 
hagyta fakéjütél. Megesküdött, hogy.soha nem 
inegy férjhez. Fél év után mégis felesége 
lett egy’ ügyvédnek, aki egyik szemére hü- 
dött volt, de tiz házából választatott felese-. 
gével.- hogy melyikben akar lakni.

Három lány, három hadnagy : hárőfil— 
pár, ugyanannyi temperamentum és megany- 
nyLsziv. Mindegyik boldog lett. Uniformis ré
vén. tinilorniis dacára

Megfordítva nem lett volna jó. És Imád
ság nincs.

előkelő rokonság gyászolja. Az elhunytban 
Brt.ua Dávid takptári vezérigazgató és l'r.ami 
Miksa édesanyjukat, dr. Gohlner Mérné I.
járasorvos neje pedig nagyanyját vesztette András nem tudta idejében magát vészedd
el- Temetése nagy résztél mélleTr\február j mes helyzetéből kiszabadítani és alaposan 
hó 28-án ment végbe. . i I összezúzva terüli el az úttesten. A megra-

Ujabb adakozjsok. A ,.Szent-EgyleF‘p^didl lovakat csak a község határán tudták 
halottas kocsijára újabban következők oda- j meguJkezpi, a szekér azonban darabokra fo
koztak f Steiner Vilmos 30 kor.-.- Klein Endre . i rótt, teljesen hasznavehetetlenné vált. Szakács
(Felsöalap) 20 kor.. Steiner Ignáézné J0 kor. . 
Steiner Imre (Steiner Vilmos Ha) 10 kor.
Ugyanitt lelemlitjük, hogy mull heti -7.il- . 
inunkban kimutatott „uidakozók névsorából 
Slainpl'er József 10 kor. adománya lévedés-

i bői kimaradt. .
— A Sárbogárdi Takarékpénztár R. T.

■ ■ közgyűléséről legutóbbi"'számunkban. közölt 
í tudósifást kiegészítjük azzal, hogy az, igazga

tóságba B e i c h Márton helybeli jtériiiény-"” 
kereskedő is jbe léit [választva. 3 Ugyanez

. alkalommal közöljük, hogy, f e I ü g y e'l ö-b i- 
z. o 11 s á g'i la g ojk-u 1: Grüfiwald Mór. Hub- 
ka Sándor.'fatay Béla.'Kiesz.István'és Strausz. 
Ignácz. v á 1 a s z t m á n y i tagokpl pedig: 

■Reieh Márton, Grünwald Mór. Hubka Sándor.
..—l)(Hitseh’Máty7'rs~1MtaS”T)élarStraűsz-Ignaez7' 

Strausz Gyula és Spitzer Jakab lettek’ in'eg-
i —választva. - Ugyanitt említjük meg. hogy az
I intézet-évi tiszta jövedelmének 2%-a jóté- 
i kony czélokra lett fordítva.

— Felakasztotta "magát. " A Sárosé köz-
I séghez tartozó 'Csillag-majorban 'február' hó 

24-en,‘Leicingor Péter. 67'éves gulyás az is-
; -lálló gerendájára felkötötte magát. Mikorra 
, észrevették. lesteVmá - meg volt merevedve.

Az ör.eg cselédnek niult évj.november havá
ban valami rossz indulaté ’nyelvdaganala tá-

I mádt. melyei hiába orvosoltatok, nyelve egy
re' duzzadt s az utóbhi[idöben már majdiiem

I betöltötte nz’egész .szájüreget, úgy- hogy be- 
t szelni -sem bírt. A megfulladáslólTvaló ’ (éle

lem kergette a halálba.
— Huszonhat vádlott. Tavaly nyáron 

Kovács'Sándor’ceeei épitömester'Fáncs p-isz- 
lán egy magtárt épített. Az építkezésrejszol- 

' gálo faanyag felhalmozva állt aj*pusztában s 
hatalmas meszesgödrökbenffinom fehér mész

I csiklandozta a tanyabcliJasszonynépTélvágyát. 
Rövidesen níihdenSJcselédház ragyogott- a'tisZ- 
laságtól. de eZzel cgvenlőíaránvban- fogvolt a.

'. meszesgödrök tartalma s a.vállalkozó.; nem
■ . győzte munkásait ujabh es újabb mésszel.
I Mikor aztán VMeszkák.' gerendák“isc'-’eltüne- 

deztek. feljelentést- tett“ismeretlen téliesek
i ellen, lopás vétsége miatt. A hosszan tartó 
b nyomozás eredményeként február hó 25-én 
I tartatott tneg'-’a tárgyalás, melyen -huszonhat 

vádlott lett kérdőre vonva.' A vádlottak azzal 
védekeznek, hogy az uradalom^'megengedte 
nekik a ■ mészjiasználatot, és ezen jogukkal 
élve használták, most is a meszel. Védeke
zésükre több tanúra hivatkoztak, kiknek’ki- 

___liallgalása-végetta-trirgyalás'e'rílapólt'alott.
. . — A becsületes cigány. Morvát '-Pistit
és jól megtermett életpárját jól ismeri az

I .egész környéki Az arasztos szakálla fürge 
sárbogárdi lókupec valósággal büszkélkedett 
azzal, hogy eddig nem került ellenkezésbe a 

! törvénnyel. A napokban azonban 'rajtavesz
tett. Pár kéve zabosliükkönyt tett a kordéjába 
a bolondvári részen s miután sehogyan sem 

I jutott eszébe annak pz ejnbernek a neve, ki- 
> töl a.-hiikkönyt egy „nágyon linum furu..-érl 
' -krfptii. elitélték Szegény Pistit es n párját öt 
| napi aristomra. Meg is nyugodott á Pisti, 
j csak azt sajnálta, hogy most mür-oda a ..be-' 
j esület."

Megvadult lovak. Február hő 24-en 
I Sárbogárdon Szakács András földmives

lovai valamitől annyira megijedtek, hogy a 
trágyás szekeret, melyet vontak, felborítottak 
s azzal a községben végigszágultak. Szakács

■ András a súlyos . zúzódások következtében 
betegen fekszik.

—' Elütötte a hintó. S z a k*s z Mór szé
kesfehérvári házaló febr. hó 27-én Sárke- 

| ' résztmon az állomásra igyekezett. Egy négy- 
i fogatú hintó robogott utána”- és elütötte. 
• Szaksz súlyos sérüléseket szenvedett. A szé

kesfehérvári Szt.-György kórházban 'ápolják.
i- A kocsis s illetve a hintó tulajdonosa ellen 

az eljárás megindult. ...._____
Bucsiizás. -Mindazon igen [tisztelt 

• kedves ismerőseimnek és jóbarátaimnak, a 
kiktöl az idő rövidsége miatl nem-bucsuz- 

I; haltam el —ezTííon mondok Isten-hozzá- 
l dót.. Kérem tartsanak meg továbbra is jó 
- emlékezetükben.

Sárbogárdon. 11113. február hó*25-en.
HESZKY LÁSZLÓ, s. jegyző.

1--------- Alkalmi vétel—V KIS ÚJSÁG inatu-
' látm-a papír — a meddig a készlet tart — 
; mélermázsánk, it 11 koronáért kapható Freud 
i A. és fia ezégnél Sárbogárd.

Lapkiadótulajdonosok; az alapítók.
|. ------------ -- -------------------------------- -------------

Az hírlik ...
.Az hírlik, hogy Nagydorog példájára 

a nők is be fognak tagokul iratkozni’a ’casi-. 
: nóba, és mint a férfiak méltó ..partnerei” 
j nagy ambitióval fognak részt venni - [az 

a I s ó z á s b a n. .
Az hírlik, hogy áárbogárd és'kör

nyékének minden" előfizetője ..idegeinek ron
gálása" czimén a magas kincstártól megfelelő 

' kártérítésben és fajdal o m d i j h a n fog ré
szesülni.

Az h i r I i k. hogy a közbirtokosság a 
..Korona" nagyvendéglöt a modern igények- 

j_ — és követelményeknek megfelelően fogja — 
é restaurálni.

Az hírlik, hogy p. Bohonczy-féle tel
ken egy téglagyár fog létesülni, és a [közel- 

... t.....m.!Ül.hil.u..Sárhog;irdon összedőlt hazakat máT 
: az. újfajta téglákból fogják — felépíteni.

Az h i r 1 i k. hogy egy nagy ember-ba
rát több ezer kötetre menő" könyvtárat a 
Sárüogárdon létesítendő ,.N é p k.ö n y v t a r” 
javára - testál Cá; ■

A z h i r 1 i k, hogy szakértők tnegá’la- 
pilása szerint a bogárdi tilezai lámpákban 
petróleum helyett .jeczet ég" es ezzel ma- 

, gyarázzák azt a természeti tüneményt, hogy 
a lámpák csak ..pislognak" nem pedig v t- 
l á g i t a n a k. -

A z h i 11iA-, hogy, a „Sarlmgard és Vt- 
^Tléke" alapilói a lapvállalat tiszta jövedelmet 
i önzetlenségük jeléül a létesitendö-^járda es 

villanyvilágítás" czéljára fogjak fordítani es á 
község pénztárába - • i> e s-z o 1 g a 11 a t n i.

Szerkesztői üzenetek.
^Kéziratokat nem adunk visszaA.

P. K. A. Sárbogárd." Beküldött tareza 
ezikkel köszönjük, mielőbb közölni fogjuk.

P. N. Székesfehórvár Hasonló jó dol
gait bármikor szívesen látjuk, — de; a pró
zát mégis többre becsüljük.

Káli Sáregres. Miként láthatja, tehetse
gét es mnbitioját készséggel honoráljuk

Brt.ua
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Hölgyek részére nélkülözhetetlen újdonság!
eddigiek előnyét magában foglalja és feiiíhmil minden rendelés után készültet. Szabad inozgást enged, a gyomrot, 
bordát nem nyomja, a testnek remek formát k dcsönöz. könnyű, az ülésnél nem hátrányos. Előnye meg abban is nyil
vánul, hogy házilag mosható. mert a halcsontot j/y sokkil n.‘.nis.ibb ,anyig pii-.ilji 1’irtassigáeia a.tdtilij g.iran- 
cziát vállal. Egyedüli raktár Székesfehérvár és vidéke részére Deutsch Gyula utódai BOGDÁN és NEMES . úri 
és női divat különlegességek áruháza-, Székesfehérvár Telefon 133.

Wolf Jázsef, Sárbogárd.
vas. gép 'és tüzelőanyag raktár. — Telefon 28.

.Van szerencséin ajáiílani a legmérsékeltebb árakon számítva alantjelzett 
áruimat <m raktár,, u. in. :

lal bük hasáb m.’-ként" lOjkorona.
Tatai la. darabos szeneik 100 kgín.ként 3 kor. 2lCtiil.
Ia.‘( osztraui kétszer mosott kovács szén 100 kgm.-ként 4 korona.

Azonkívül -' raktáron tartoih állandóan az összes vas-As gazdasági gépárukat, ke
rékpárakat, varrógépeket és azok alkatrészeit. A gépeket részletfizetésre 'is szállítom.

ÜZLET MEGNYITÁS. ——
Vaii szerencsém a n. é. közönség b. tudomására adni, hogy itt helyben, 

(a könyvnyomda mellett) egy a mai kornak megfelelő cserépkályha és fazekas 
üzletet nyitottam. ) •* ...

A p. é. közönség megrendeléseit kérve. 
>• maradtam tisztelettel

■ Takács Imre
kályhás és fazekas. '

'Eredeti palaczkokban 
kapható '

MIKLÓS ALADÁR 
gyógyszertárában 
SÁRBOGÁRDON.

ha .mást- iszik, mint 

francia c.ognaccal .egyen

értékű tiszta borpárlatból 

készült „h o I1 ó" véd-

ROSSZUL TESZI.

jegyű cognacot.

KORONA szálloda
L SÁRBOGÁR D.

Saponta' frissen csfipolt Kőbányai 
sör. Balatonmelléki borok. Jó ma
gyar konyha. Olcsó szobák. Pontos . 
figyelmes kiszolgálás. Mérsékelt árak.

porkoláb László
: vendéglős

Milliók 
használják

köhögés
rekedtség, katarus, 
nyálkásodás. görcs 
és szamárhurut ellen

Hirdetések 
jutányos árbap felvétetnek 

J ’ ’f* ' •

a könyvnyomdában.

CfDtT elismerő okle- 
UIU-J v,okosuk 

és magánosoktól.
Kiváló Ízletes bonbon.
Csomag 20 és 40 fii- | 

lér. doboz 60 fillér.
Kapható Miklós Aladár

gyógyszertárában
Sárbogárdon.

-—r—--—y——----- ---
Értesítés.

Van szerencsém a nagyérdemű közönség 
becses tudomására adni., hogy Sárbogárdon, 
ifj. Deutsch Adolf ur fakereskedése tőszom
szédságában (Mányoki-félc házban) egy a mai 

kői igényeinek teljesen*’megfelelő ...

gazdasági gépműhelyt, vas- 
| és fémöntödét

nyitottam. — Elvállalok minden e szakmába 
vágó vasesztergályos munkákat,, uj géprészek 
öntését.■ melyek a legjobb kivitelben és'a leg- 
jutányosabb árban eszközöltetnek.

Ugyszinh-n elvállalok bármiféle gőzgépek
nek és motoroknak magánjáróra átalakítását.

. Szives pártfogásukat kérve, maradtam 
tisztelettel

Neszteli József 
gépész.

Jó házból való fiuk, tanonczul felvétetnek.

borszék:
gyógy- és üditőviz a szénsavas 

ásványvizek királya.

Kapható minden jobb fliszerkeru- 

kedésben és vendéglőben.

“T^rSPÍTZER JAKAB ■
könyvnyomdatulajdonos, papir- és irószer-kereskédése

Telefon az. 18 S Á R B 0 G Á R D, Telefon az. 18.
_______ >_______ •_____ . ______

Van szerencsém a nagyérdemű közönségnek ajánlani legújabb divata névjegyeket szép 

és Ízléses kivitelben. Nagy választék mindennemű férfi és női levélpapírokban.
Posta,i~megrendelések soron kívül intézteinek el.

Nyomatott Spitzer Jakab könyvnyomdájában, Sárbogárdon.
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